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Sprawozdanie
kom isyi konstytucyjnej, o wniosku posła K rzeczn n ow icza , względem nietykalności i nieodpow iedzial

n ości posłów , i o przedłożeniu  rządowem  względem  skutków  prawnych kondemnaty za czyn kary

godny, lub śledztwa karnego, zarządzonego przeciw  członkow i Sejmu.

U chw ałą W ysok iego Sejm u z  dnia 17. i 18. września 1869. przekazano kom isyi konstytu
cy jn e j :

1 . wniosek posła K rzeczu n ow icza  następującej tre śc i:

W ysok i Sejm raczy uchwalić następującą ustaw ę:

U s t a w a

dla K rólestw a Galicyi i L odom eryi i  W ielk iego  Księstwa K ra k ow sk iego , zaw ierająca dodatek do 
statutu krajow ego, względem nietykalności i  nieodpow iedzialności posłów  na Sejm galicyjski.

Zgodnie z uchwałą Sejmu krajow ego M ojego K rólestw a G alicyi i Lodom eryi i W ielk iego  
K sięstw a K rakow skiego rozporządzam  jako dodatek do statutu k ra jow eg o , co  następuje :

Art. I.

C złonek Sejm u krajow ego nie m oże być nigdy pociągany do odpow iedzialności za g łosow anie 
odbyte w  wykonaniu pow ołania sw o je g o ; za zdania zaś w  wykonaniu tego powołania wypowiedziane 
odpowiedzialnym  je s t  tylko Sejm ow i.

C złonek Sejmu nie może być w czasie trwania sesyi bez zezw olenia Sejmu uw ięziorym  lub 
ściganym z wyjątkiem przypadku u jęcia  go  na gorącym  uczynku.

N aw et w  przypadku ujęcia na gorącym  uczynku winien sąd uwiadomić natychmiast Marszałka 
krajow ego o dokonanem uwięzieniu.

Jeżeli Sejm zażąda, musi uwięzienie ustać, lub ściganie na cały czas sesyi być odroczone.

U w ięzienie lub śledztw o przed rozpoczęciem  sesyi przeciw  człon kow i Sejmu zarządzone ma 
ustać na cały czas sesy i, je że li Sejm tego zażąda.

2 . przedłożen ie rządow e projektu do ustawy, zaw ierającej postanowienia na wypadek, że cz ło 
nek Sejm u ulegnie kondemnacie sądowej, lub zostaje pod śledztwem karnem , treści następującej:

P ose ł sejm owy, który za czyn karygodny ulegnie kondem nacie, pociągającej za sobą w edług 
ustaw utratę prawa wyboru i obieralności do Sejm u, traci tem samem i prawo uczestniczenia 
w  Sejm ie.

Podczas śledztwa karnego, nie m oże on w ykonyw ać funkcyi członka se jm ow ego , je że li Sejm 
w  myśl ustawy z dnia 3. października 1861. dz. p. p. nr. 98 ., nie zażąda odroczenia śledztwa i 
zd jęcia  aresztu, je ś li takow y zarządzonym  został.
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Obydwa te w nioski ju ż  podczas zesz łoroczn e j sesyi by ły  uchw alone, nie uzyskały jednak naj
w yższej sa rk cy i, a t o :

p i e r w s z y  z dw óch  p ow od ów ; raz że z ustawy uchwalonej w  myśl uczynionego wniosku 
w ynikałoby, iż  rów nie jak  uwięzienie z powodu czyuu karygodnego, tak też i przytrzym anie dla za
bezpieczenia (a reszt p row izoryczny), o ile takow y m iejsce mieć może w edług postanowień postępo
wania cyw ilnego, nie m ogłoby być zarządzone przeciw  człon kow i S ejm u ; p ow tóre , ponieważ przed 
m iot zaprojektow anej ustawy jest ju ż  jednolicie  uporządkowanym ustawą państwa z dnia 3. paździer
nika 1861. nr. 98. dz. p. p ., która obow iązuje we w szystkich  krajach reprezentowanych w R adzie 
P aństw a;

d r u g i  zaś d ia tego , iż nie zostały udowodnione warunki przepisane w  statucie krajowym  co  
do nchw ał w zględem  zmian tegoż statutu.

U zupełniw szy brak w p ierw szej ustawie najpierw  wytknięty, kom isja  konstytucyjna w  istnie
niu ustawy państwowej z d. 3. października 1861. n:e upatruje powodu, k tóryby stał na przeszkodzie 
powtórnem u uchwaleniu ustawy kiajotvej o rittykalnośc i n ieodpow iedzialności posłów , bo tak sam o, 
ja k  Rada Państwa pomienioną nstawę z d. 3. października 1861. uzupełniła państwową ustawą zasadni
czą  z  d. 21. grudnia 1867 ., i W ysokiem u Sejm ow i słnży prawo uzupełnienia statutu krajow ego, azatem 
uchwalenia ustawy w  m ow ie będącej jako części integralnej r.aSzego statutu kraji Iwego, zw łaszcza , 
że i  p rzedłożen ie rządow e, pow yżej pod 2. wzm iankowane, będące z tą ustawą w  jak  najściślej
szym  zw iązku, dąży w łaściw ie do je j uzupełnienia, i dlatego też cbydw a w.iioski w yżej pow ołane 
w  jedn e ca łość zlać się powinny. ' v  . jiuj n ‘ 'o  f

Kom isya konstytucyjna wnosi w ię c :
W ysok i Sejm raczy  uchw alić następnjącą u staw ę:

‘

P rzew odniczący: H. W o d z i  c l i i .

Sprawozdawca: Mabat.
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U s t a w a
dla Królestwa Galicy! i Lodomcryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem,

zaw ierająca postanowienia o nictylsalności i nieodpowiedzialności członków  
Sejmu galicyjskiego, tudzież postanowienia na wypadek, że członek Sejmu 

ulegnie kondemnaeie sądowej, lub zostaje pod śledztwem kar nem.

Zgodnie z uchwalą Sejmu M ojego Królestw a tia licy i i L odom eryi z  W ielkiem  Księstwem  K ra
kowskiem  postanawiam jako dodatek do statutu krajow ego z  d. 26. lutego 1861., co następuje:

Artykuł I.
Członek Sejmu krajow ego nie m oże kyć pociągany do odpow iedzialności za głosow anie p rzy  

pełnieniu obow iązków  powołania sw ojego ; za zdania zaś przy tem objaw ione, odpowiada tylko Sejm ow i.

A rtykuł II.

W  czasie trwania sesyi nie w olno członka Sejmu za czyn karygodny bez zezw olenia Sejm u 
ani ścigać sądownie, ani w ięzić, chyba że go schwytano na gorącym  uczynku.1 Nawet w  razie 
schwytania na gorącym  uczynku, winien sąd natychmiast uwiadom ić M arszałka krajow ego o dokona- 
nem uwiezieniu.

Jeżeli Sejm tego zażąda, uw ięziony człon ek  Sejmu ma być na cały  czas sesyi na w olność 
w ypuszczony, lub śledztwo do końca sesyi o d roczon e , bez różn icy , czy  uwięzienie lub śledztw o 
zarządzone zostało w czasie trwania sesy i, lub przed je j rozpoczęciem .

Jeżeli Sejm nie zażąda odroczen ia  śledztw a i wypuszczenia na w olność w  razie zarządzonego 
uwięzienia, członek  Sejmu uie m oże podczas śledztwa karnego brać udziału w  czynnościach sej
m owych.

A rtykuł 111.

C złonek  Sejmu przestaje nim być, je ż e li go  prawom ocnym  wyrokiem  uznano winnym czynu 
karygodnego, który w edług ustaw pociąga za sobą utratę prawa w yboru  i obieralności do Sejmu.

A rtykuł IV.
Niniejsza ustawa w chodzi w życie  z dniem ogłoszenia.




